1
ПАСПОРТ
Программируемые
логические
контроллеры (ПЛК)
D-CARD EKF
2
1. НАЗНАЧЕНИЕ

обеспечения CODESYS (версия V3.5).
Расшифровка обозначения типа устройств представлена в таблице 1.
Таблица 1. Расшифровка обозначения типа устройств
Обозначение типа устройства Расшифровка
PLC-EC201S-D Контроллер — 8 дискретных входов
8 дискретных токоприемных выходов (Sink)
PLC-EC312-S Контроллер — 16 дискретных входов
16 дискретных токоподающих выходов (Source)
PLC-EC321-S Контроллер — 16 дискретных входов
16 дискретных токоподающих выходов (Source)
PLC-EC431 Контроллер с возможностью резервирования
PLC-EC451 Контроллер с возможностью резервирования
PAC-MC512-D Контроллер для управления осями — 16 дискретных входов
16 дискретных токоприемных выходов (Sink)
PAC-MC612-S Контроллер для управления осями — 16 дискретных входов
16 дискретных токоподающих выходов (Source)
PAC-MC701-D Контроллер для управления осями — 16 дискретных входов
16 дискретных токоприемных выходов (Sink)
Cтруктуцра условного обозначения:
Программируемый логический контроллер (ПЛК) Х Х D-CARD EKF
Обозначение типа устройства
Тип выходных сигналов
Обозначение серии
Торговая марка
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1. Основные технические характеристики
Основные технические характеристики ПЛК приведены в таблице 2. Характеристики
питания ПЛК приведены в таблице 3. Характеристики встроенных дискретных вхо-

индикация
Отображение текущего состояние работы процессора.
Расшифровка кодов ошибок — см. п. 4.4
PWR Индикация наличия и отсутствия питания
ERR Индикация наличия и отсутствия ошибок
RUN Индикация выполнения программы
2 Разъём под карту Micro SD Используется для хранения пользовательских программ,
пользовательских данных или для обновления прошивок
3 Функциональная клавиша Сброс устройства до заводских настроек
4 Сетевой интерфейс LAN A Осуществление передачи данных
между различными устройствами
5 Клемма для подключения
входных сигналов
8 каналов транзисторных входов типа источник (source) PNP
или сток (sink) NPN. Поддерживаются оба типа подключения.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3
6 Клемма для подключения
выходных сигналов
8 каналов транзисторных выходов типа источник (source) PNP.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3
7 Индикаторы сигналов Индикация входных и выходных сигналов
15
Рисунок 9. Основные элементы
PLC-EC312-S-DCD, PLC-EC321-S-DCD, PAC-MC512-D-DCD, PAC-MC612-S-DCD
№ Наименование Функции
8 Клемма питания Питание устройства. Маркировка и назначение — см. п. 4.3.
9 Батарейный отсек Обеспечение питания для часов реального времени (RTC)
10 Внутренняя шина
контроллера
– Подключение 8 модулей расширения GL200-XXX-DCD;
– Питание модулей расширения GL200-XXX-DCD;
– Коммуникация с модулями расширения GL200-XXX-DCD;
11 Клемма интерфейсов связи
Поддерживает 5 каналов последовательной связи
(4хRS-485, 1xRS-232) и 1 канал CAN связи.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3.
Таблица 8. Наименование и функции элементов PLC-EC201S-D-DCD
№ Наименование Функции
1 Индикаторы сигналов Индикация выходных сигналов
2 Индикаторы сигналов Индикация входных сигналов
3
Панель
индикации
процессора
Цифровая
индикация
Отображение текущего состояние работы процессора.
Расшифровка кодов ошибок — см. п. 4.4
PWR Индикация наличия и отсутствия питания
ERR Индикация наличия и отсутствия ошибок
RUN Индикация выполнения программы
4 Функциональная клавиша Сброс устройства до заводских настроек
5 Интерфейс USB Type-C Обновления пользовательской программы
6 Сетевой интерфейс LAN A Осуществление передачи данных между различными устройствами.
Количество сетевых интерфейсов у каждого конкретного устройства
и поддерживаемая ими скорость передачи данных могут отличаться
7 Сетевой интерфейс LAN B
8 Сетевой интерфейс LAN C
9 Клемма питания Питание устройства. Маркировка и назначение — см. п. 4.3
10 Клемма интерфейсов связи Поддерживает 3 канала последовательной связи (2хRS-485, 1xRS-232)
и 1 канал CAN связи. Маркировка и назначение — см. п. 4.3
11 Клемма для подключения
выходных сигналов
16 каналов транзисторных выходов типа источник (source) PNP
или сток (sink) NPN. Тип выходов зависит от конкретного устройства.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3
16
№ Наименование Функции
12 Клемма для подключения
входных сигналов
16 каналов транзисторных входов типа источник (source) PNP или сток
(sink) NPN. Входы всех устройств поддерживают оба типа подключения.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3
13 Батарейный отсек Обеспечение питания для часов реального времени (RTC)
14 RUN/STOP переключатель Управления запуском и остановкой пользовательских программ
15 Разъём под карту Micro SD Используется для хранения пользовательских программ,
пользовательских данных или для обновления прошивок
Рисунок 10. Основные элементы
PLC-EC431-DCD, PLC-EC451-DCD
Таблица 9. Наименование и функции элементов PLC-EC431-DCD, PLC-EC451-DCD
№ Наименование Функции
1
Панель
индикации
процессора
Цифровая
индикация
Отображение текущего состояние работы процессора.
Расшифровка кодов ошибок — см. п. 4.4
PWR Индикация наличия и отсутствия питания
ERR Индикация наличия и отсутствия ошибок
RUN Индикация выполнения программы
2 Функциональная клавиша Сброс устройства до заводских настроек
3
Левая внутренняя шина кон-
троллера Только у PLC-
EC451-DCD
– Подключение 4 модулей расширения GL200-CE2(4)-DCD;
– Питание модулей расширения GL200-CE2(4)-DCD;
– Коммуникация с модулями расширения GL200-CE2(4)-DCD
4 RUN/STOP переключатель Управления запуском и остановкой пользовательских программ
5 Разъём под карту Micro SD Используется для хранения пользовательских программ,
пользовательских данных или для обновления прошивок
6 Сетевой интерфейс LAN A
Осуществление передачи данных между различными устройствами
7 Сетевой интерфейс LAN B
8 Клемма питания Питание устройства. Маркировка и назначение — см. п. 4.3
9 Батарейный отсек Обеспечение питания для часов реального времени (RTC)
10 Правая внутренняя
шина контроллера
– Подключение, питание и коммуникация
с 16 модулями расширения GL200-XXX-DCD;
– Подключение, питание и коммуникация
с модулями резервирования GL200-CSL-DCD и GL200-CSW-DCD
17
Рисунок 11. Основные элементы
PAC-MC701-D-DCD
Таблица 10. Наименование и функции элементов PAC-MC701-D-DCD
№ Наименование Функции
1 Индикаторы сигналов Индикация выходных сигналов
2 Индикаторы сигналов Индикация входных сигналов
3
Панель
индикации
процессора
Цифровая
индикация
Отображение текущего состояние работы процессора.
Расшифровка кодов ошибок — см. п. 4.4.
PWR Индикация наличия и отсутствия питания
ERR Индикация наличия и отсутствия ошибок
RUN Индикация выполнения программы
4 Функциональная клавиша Сброс устройства до заводских настроек
5 Интерфейс HDMI Подключение внешних устройств по HDMI
6 Разъём под карту Micro SD Используется для хранения пользовательских программ,
пользовательских данных или для обновления прошивок
7 RUN/STOP переключатель Управления запуском и остановкой пользовательских программ
8 Два интерфейса USB Два USB-интерфейса для обновления пользовательских
программ с помощью внешних USB-накопителей.
9 Клемма интерфейсов связи
Поддерживает 4 канала последовательной связи
(3 х RS-485, 1 x RS-232) и 1 канал CAN связи.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3.
10 Клемма питания Питание устройства.
Маркировка и назначение — см. п. 4.3.
11 Сетевой интерфейс LAN D
Осуществление передачи данных между различными устройствами; LAN
A/B (10/100/1000 Мбит/с), LAN C/D (10/100 Мбит/с)
12 Сетевой интерфейс LAN C
13 Сетевой интерфейс LAN B
14 Сетевой интерфейс LAN A
15 Клемма для подключения
входных сигналов
16 каналов транзисторных входов типа источник (source) PNP
или сток (sink) NPN. Маркировка и назначение – см. п. 4.3.
16 Клемма для подключения вы-
ходных сигналов
16 каналов транзисторных выходов типа сток (sink) NPN.
Маркировка и назначение – см. п. 4.3.

A7 Вход (Input) 07 B7 Вход (Input) 17
A8 Общая клемма (SS) B8 Общая клемма (SS)
4.4. Расшифровка кодов ошибок
Если в работе системы выявлена ошибка, на дисплее модуля появится цифровое
значение ошибки, загорится системный индикатор ERR. После устранения ошибки
цифровое значение исчезнет, индикатор ERR погаснет.
Соответствие значений цифрового дисплея шестнадцатеричным и десятичным эк-
вивалентам приведено в таблице 19. Коды ошибок модулей, описание и способы
устранения неисправностей приведены в таблице 20. Коды ошибок высокоскорост-
ных входов/выходов, описание и способы устранения неисправностей контроллера
PAC-MC512-D-DCD приведены в таблице 21.
Таблица 19. Соответствие значений цифрового дисплея
шестнадцатеричным и десятичным эквивалентам
Значения
на дисплее
HEX 0 1 2 3 4 5 6 7
DEC 0 1 2 3 4 5 6 7
Значения
на дисплее
HEX 8 9 a b c d e F
DEC 8 9 10 11 12 13 14 15
Таблица 20. Описание кодов ошибок контроллеров
Код ошибки
(HEX) Описание ошибки Способ устранения
0x22 Сбой при запуске системы
Убедитесь, что питание всех элементов системы в норме
и перезапустите систему.
0x23 Сбой при инициализации
системы
0x24 Ошибка последовательного,
сетевого или CAN порта
Отключите питание контроллера не менее чем на 5 с.
После чего подайте питание на устройство и повтори-
те попытку.
0x25 Слишком высокая температура
процессора (CPU)
Убедитесь в том, что соблюдены условия рассеивания
тепла в шкафу.
23
Код ошибки
(HEX) Описание ошибки Способ устранения
0x32 Ошибка работы устройства
в режиме ведущий по EtherCAT
Убедитесь:
1. В корректности подключений устройств между собой;
2. В корректности адресов и сетевых настроек устройств;
3. В целостности кабелей и коннекторов;
4. В соответствии реально подключённого сетевого порта
с сетевым портом из проекта прикладной программы;
5. В соответствии реально подключённого устройства
с устройством из проекта прикладной программы;
6. В том, что работа других подключённых по сети
устройств не нарушена.
0x35 Ошибка работы устройства